Протокол №2

заседания Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №154

Заседание Наблюдательного совета проводится по инициативе заведующего МАДОУ

детский сад №154

Дата: 10.09.2014г.

Место проведения: МАДОУ детский сад №154

                                  по адресу: г. Екатеринбург, ул. Победы,70а

Присутствовали – 10 человек (9 членов Наблюдательного совета и заведующий МАДОУ

детский сад №154)

Отсутствовали – 0 человек

 Участники заседания:

    Состав Наблюдательного совета:

Представители Учредителя:

1. Буртылёва Светлана Геннадьевна – ведущий специалист отдела образования

Администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга;

2. Стукова Елена Николаевна - главный специалист отдела образования Администрации

Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.

Представители собственника:

1. Мамылина Елена Геннадьевна – главный специалист территориального отдела

Департамента по управлению муниципальным имуществом по Орджоникидзевскому

району.

Представители коллектива:

1. Бакина Татьяна Львовна – сторож МАДОУ детский сад №154;

2. Бутузова Наталья Геннадьевна – воспитатель  МАДОУ детский сад №154;

3. Бузина Светлана Станиславовна – кастелянша МАДОУ детский сад №154.

Представители общественности:

1. Новошевская Светлана Петровна – заведующий МБДОУ - детский сад №500;

2. Фомичёва Татьяна Ивановна– заведующий МБДОУ - детский сад №518;

3. Юрьевских Вероника Борисовна – заведующий МБДОУ-детский сад

компенсирующего вида №411.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение Положения о закупках товаров, работ и услуг

МАДОУ детский сад №154.

2. Рассмотреть План закупок Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №154 и принять решение обязательное

для заведующего МАДОУ детский сад №154.

Ход заседания:

1.  По первому вопросу выступила Юрьевских Вероника Борисовна, обсудили проект

Положения о закупках товаров, работ и услуг МАДОУ – детский сад №154, которое

является необходимым документом, регламентирующим работу автономного учреждения.

Проект Положения был заранее предоставлен для изучения членам Наблюдательного

совета.

Проголосовали: «за» - 8 человек

                             «против» - нет

2. По второму вопросу выступила Бутузова Наталья Геннадьевна – воспитатель  МАДОУ

детский сад №154, рассказала о планируемых закупках в четвёртом квартале 2014 года.

Закупки в соответствии с Планом закупок не превышают 100 тысяч рублей. План закупок

товаров, работ и услуг необходимо разместить на сайте zakupki.gov.ru  с комментарием

«Закупки свыше 100 тыс.рублей не планируются».

Ответила на заданные вопросы членов Наблюдательного совета.

Предложила принять положительное решение на реализацию Плана закупок товаров,

выполнения работ, оказания услуг для обеспечения нужд МАДОУ детский сад №154.

Решение:

1. Утвердить Положения о закупках товаров, работ и услуг МАДОУ детский сад №154.